БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

 ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

  ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

              тел., факс 7-14-95

                КАРАР

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 14 »  март  2018 й.                             № 43                « 14 »  марта  2018 г.
	О внесении изменений в административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 21.09.2016г. № 271

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210 – ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,            от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением главы администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 21.09.2016г. № 271, внести следующие изменения:
    1) В заголовок Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» добавить следующие слова:

          «, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников».

    2) Пункт «5.3 Предметом досудебного обжалования могут являться действие (бездействие) и решения, принятые должностными лицами в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях» добавить следующими подпунктами:

    5.3.8  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

    5.3.9  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 30 марта 2018 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: 452017, РБ,  Белебеевский район, р.п. Приютово,   ул. Свердлова, д. 6                     и разместить на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.priutovogp.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава администрации                                                                         Л.Р.Юнусова